
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XIV   -   Número 1973 SÁBADO Itatiba, 25 de Fevereiro de 2017

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PORTARIAS
PORTARIA Nº 6.986, DE 14 DE

FEVEREIRO DE 2017

�Designa servidores para compor o
SistemaMunicipal de Proteção e Defesa
Civil, na forma que especifica�.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, resolve

I - D E S I G N A R:

os servidores abaixo relacionados,
para compor o Sistema Municipal de
Proteção e Defesa Civil, conforme
disposto no Decreto n.º 6.797, de 20
de abril de 2016:

- Jeferson Rubens Boava;
- Leila Aparecida Pires Recaman

Cavallaro;
- Rodrigo Bredariol;
- Jeferson Montico;
- Marcel Reginato Teixeira;
- Suelen Aparecida de Carvalho;
- José Vieira Sobrinho;
- Mariana Silva Sanches Torcatti;
- Frank Willian Toogood;
- Rafael Vinícius Braga;
- Sandro Sebastião Ferreira;
- Denis Branco;
- Marcio Bulgarelli;
(Portaria n.º 6.986/17) fls. 02
- Wagner Dias de Carvalho;
- Adilson de Oliveira Gonçalves;
- Edgard Luigi Rodrigues Prates;
- Hermínio Geromel Junior;
- Isabel Cristina Bona Branco;
- Anderson Wilker Sanfins;
- Elizabet Gonçalves Pinheiro Tsumura;
- Sérgio Luis Gregolini;
- Jonathas Tofanelo Viana;
- Fernando de Oliveira Souza Junior;
- Karem Miyuki Bando
- Alcides Bedani Neto;
- Roberto Franco de Camargo Junior;
- Fabio Hercules;
- Jaqueline Cristina Moraes;
- Mayara Lopes;
- Silvia Bez;
- Márcio Aurélio Ulhano Megda;
- João Donizete Maioli;
- Stefania P. C. Rela;
- Robson Augusto da Silva.
(Portaria n.º 6.986/17) fls. 03

II - R E V O G A R:

A Portaria nº 6.736, de 23 de maio
de 2016, a partir desta data.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal

�Prefeito Ettore Consoline�,
em 14 de fevereiro de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicada no Paço
Municipal, mediante afixação no local
de costume, na data supra.

RANDER AUGUSTO ANDRADE
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 6.989, DE 21 DE
FEVEREIRO DE 2017

�Designa e credencia servidor para
integrar a EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA�.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, e com
fundamento no artigo 5º, da Lei
Municipal nº 3.155, de 9 de setembro
de 1999, e no artigo 3º, do Decreto nº
4.243, de 25 de outubro de 1999,
resolve:

D E S I G N A R:

PAULO HENRIQUE DEGANI,
Agente de Saneamento, portador do
RG nº 13.019.112-7 e da credencial
de identificação nº 1156, para integrar,
comos demaismembros constantes da
Portaria nº 6.974, de 12 de janeiro de
2017, a EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 21 de fevereiro de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicada no Paço
Municipal, mediante afixação no local
de costume, na data supra.

RANDER AUGUSTO DE ANDRADE
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 6.990, DE 22 DE
FEVEREIRO DE 2017

�Exonera servidora, ex officio�.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, resolve

E X O N E R A R, �ex officio�:

DANIELA CRISTINA MAZIERO,
portadora do RG nº 40.062.348-1 e do
CPF nº 300.982.828-40, do Emprego
Público, de confiança, de Assessora de
Gabinete � AG2, lotada junto à
Secretaria de Educação, a partir de 26
de fevereiro de 2017.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 22 de fevereiro de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicada no Paço
Municipal, mediante afixação no local
de costume, na data supra.

RANDER AUGUSTO DE ANDRADE
Secretário dos Negócios Jurídicos

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 4986/2016

PREGÃO (PRESENCIAL)
Nº 10/2017

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 10/2017

DESPACHO

A pregoeira submete a minha
apreciação o recurso interposto pela
licitante CENTRAL SERVIÇOS LTDA EPP,
contra ato de classificação das
propostas das empresas LUCIANO R
LOPES ME, MC SILVA EVENTOS ME e LC
GOMES DA SILVA ME.

A licitante alega que as propostas
apresentadas pelas três empresas são
inexequíveis.

No entanto, na análise dos preços
e ainda em comparação com a
estimativa de preços observa-se que os
preços são válidos.

Sendo assim, e adotando as demais
razões apresentadas pela Pregoeira, que
considero integradas a esta
decisão, NEGO PROVIMENTO a o
recurso.

Em observância ao item 8.4 do
edital, adjudico o objeto do certame à
licitante vencedora e homologo o
procedimento, na seguinte
conformidade:

LUCIANO R. LOPES ME

LICITAÇÕES

Item 1.1 - 16 UN, CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
GERENCIAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE
ESPAÇO PARA ESTACIONAMENTO, COM
FORNECIMENTO DE EQUIPE DE APOIO
PARA CONTROLE E SEGURANÇA DO
ESTACIONAMENTO E SEGURO CONTRA
ROUBO E INCÊNDIO NO VALOR DE R$
200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS). PARA
EVENTOS COM 16 HORAS AO DIA., valor
unitário de R$ 3.485,00 (três mil
quatrocentos e oitenta e cinco reais) e
valor total de R$ 55.760,00 (cinquenta
e cinco mil setecentos e sessenta reais)

Item 1.2 - 2 UN, CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
GERENCIAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE
ESPAÇO PARA ESTACIONAMENTO, COM
FORNECIMENTO DE EQUIPE DE APOIO
PARA CONTROLE E SEGURANÇA DO
ESTACIONAMENTO E SEGURO CONTRA
ROUBO E INCÊNDIO NO VALOR DE R$
200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS). PARA
EVENTOS COM 11 HORAS AO DIA., valor
unitário de R$ 3.250,00 (três mil
duzentos e cinquenta reais) e valor total
de R$ 6.500,00 (seis mil quinhentos
reais)

Item 1.3 - 14 UN, CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
GERENCIAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE
ESPAÇO PARA ESTACIONAMENTO, COM
FORNECIMENTO DE EQUIPE DE APOIO
PARA CONTROLE E SEGURANÇA DO
ESTACIONAMENTO E SEGURO CONTRA
ROUBO E INCÊNDIO NO VALOR DE R$
200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS). PARA
EVENTOS COM 08 HORAS AO DIA., valor
unitário de R$ 2.772,00 (dois mil
setecentos e setenta e dois reais) e valor
total de R$ 38.808,00 (trinta e oito mil
oitocentos e oito reais)

Valor Global Lote 01: R$ 101.068,00
(cento e um mil sessenta e oito reais).

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformidade
da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 16 de fevereiro de 2017

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 5612/2016

PREGÃO (PRESENCIAL)
Nº 130/2016

REFERÊNCIA: EDITAL
Nº 149/2016

Itatiba, 23 de fevereiro de 2017.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 7.19 e
7.20 do edital, convocamos as
empresas participantes a

comparecerem à sessão pública do
pregão para retomada dos itens 02, 06,
09, 11, 13, 22, 24, 29, 31, 32, 33 e 36,
que será realizada no dia 07/03/
2017 às 14:00 horas, no Centro
Administrativo Municipal �Prefeito Ettore
Consoline�, situado na Av. Luciano
Consoline, nº 600, Bairro do Engenho,
neste município. Informamos ainda que
a divulgação do aviso tambémocorrerá
por publicação no Diário Oficial do
Município no dia 25/02/2017 e
veiculação no endereço eletrônico da
Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Maria Ângela Camargo Correa
de Lima
Pregoeira

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
25 /2017

PREGÃO 2/2017
Processo: 7194/2016

Aos 16 dias do mês de fevereiro de
2017, de um lado a PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço
na Avenida Luciano Consoline, nº 600,
Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São
Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº
50.122.571./0001-77, representada por
DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro,
portador da cédula de identidade RG
n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º
367.738.988-70, neste ato
denominada simplesmente PREFEITURA,
responsável pelo PREGÃO 2/2017, e de
outro lado, a empresa adjudicatária nos
itens abaixo, homologada em 13/02/
2017, doravante denominada
Fornecedor, com base na Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto
Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro
de 2009, têm entre si, justo e avençado
a presente ata que, quando publicada,
terá efeito de compromisso de
fornecimento, observada as condições
estabelecidas no ato convocatório e
consoante as cláusulas que se seguem:

1 � DO FORNECEDOR REGISTRADO:
A partir desta data, fica registrado nesta
PREFEITURA, observada a ordem de
classificação, os preços do fornecedor
registrado a seguir relacionado,
objetivando o compromisso de vagas
em clínica de tratamento de
dependência química em regime de
contenção para adolescentes do sexo
feminino, nas condições estabelecidas
no ato convocatório.

FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO
BENEFICIENTE DOS AMIGOS DO
RECANTO RENASCER - ABARR

ENDEREÇO: RUA OSCARLINA
TEGAMI, nº 350, VOTORANTIM/SP

BAIRRO: JD.SERRANO
CIDADE: VOTORANTIM

ESTADO: SP CEP: 18112-180



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 25 de fevereiro de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Finanças: Adalberto de Lima; Secretário de
Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa
Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves
Pinheiro Tsumura; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário
de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de
Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretário de Administração: Osvaldo Luiz de
Oliveira; Secretário de Negócios Jurídicos: Rander Augusto Andrade; Secretário de Cultura
e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida.
Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro
Administrativo �Ettore Consoline�, localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca
- Itatiba-SP.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Impressão: Empresa Jornalistica Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Tiragem: 3.000 exemplares

TELEFONE: 15-9.91190736 FAX: 15 3247-4070
CPF/CNPJ: 09.455.850/0001-59
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR PRAZO: CONF. EDITAL

Itens Registrados:

2 � DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es)
registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de contrato,
observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 2/2017.

2.1 � O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante contrato,
decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 2/2017.

2.2 � O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados,
fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta
Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a
prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto
nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual
redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os
fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 � Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a
PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados
para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para
esse fim.

4.2 � Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços
não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis

à espécie.
5 � DA VALIDADE DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS: A presente
Ata terá validade de 12 (doze)
meses contada a partir da data de sua
assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS: A
publicação fiel ou resumida desta Ata
de Registro de Preços na Imprensa
Oficial do Município, que é condição
indispensável para sua eficácia, será
imediata após sua assinatura, conforme
Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 � DO FORO: O Foro para dirimir
questões relativas ao presente
compromisso de fornecimento será o
Foro da Comarca de Itatiba, com
prejuízo a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e
contratados, assinam o presente
instrumento para todos os fins previstos
em direito, na presença das duas
testemunhas abaixo identificadas, que
a tudo assistiram e que também o
subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS
AMIGOS DO RECANTO RENASCER -

ABARR
FÁBIO DOMINGUES

RG: 23.696.847-6 CPF:
139.039.898-60

ANA CAROLINA DE CAMARGO
AMBROSIO

RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

PREGÃO EXCLUSIVO PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE: Pregão Presencial
Nº 19/2017, Edital Nº 19/2017, Tipo
Menor Preço. Objeto: O registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para eventual LocaçãodeCatracapara
Controle de Acesso. O credenciamento
e os envelopes de Preços e Habilitação
serão recebidos no dia 14 de março
de 2017, das 09 horas as
09h30min., na Seção de Licitações,
na Av. Luciano Consoline, nº 600,
Jardim de Lucca. O edital fica disponível
no endereço acima das 09h às 17h ou
no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655. Maria
Ângela Camargo Correa de Lima �
Pregoeira.

Toda a população está
convidada a participar da reunião
mensal do Conselho Local de Saúde
de Itatiba.

- ESF San Francisco 2 Dia 02/03/
17 às 14 horas

Conforme dia, horário e
endereço divulgado abaixo.

Part icipem!!

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

A Secretaria da Educação da Prefeitura de Itatiba informa:

NÃO teremos Sessão de Atribuição de Aulas na
próxima terça-feira, 28 de fevereiro de 2017.

Edital de Notificação de Lançamento do IPTU/2017

A Prefeitura do Município de Itatiba, através do presente Edital,
publicado em conformidade com o disposto nos incisos I a V do artigo
37 do Código Tributário Municipal e Decreto n° 5.880 de 20 de outubro
de 2.010, Notifica a todos os contribuintes do Imposto Predial e Territorial
Urbano � IPTU, que os carnês relativos ao lançamento do exercício de
2.017, estão sendo encaminhados por via postal � no período de 24/
02/17 a 15/03/17, com os vencimentos abaixo:

I - em parcela única, com vencimento no dia 25 de Março de
2017 e desconto de 5% (cinco inteiros por cento);

II - em 04 (quatro) parcelas iguais, mensais e sucessivas, com
vencimento da primeira no dia 25/03/2017; da segunda no dia 25/04/
2017; da terceira no dia 25/05/2017 e da quarta e última no dia 25/06/
2017, no valor mínimo de R$ 40,00 (quarenta reais) cada uma, com
desconto de 3% (três inteiros por cento);

III - em até 10 (dez) parcelas iguais, mensais e sucessivas, com
vencimento da primeira no dia 25/03/2017; da segunda no dia 25/04/
2017; da terceira no dia 25/05/2017; da quarta no dia 25/06/2017; da
quinta no dia 25/07/2017; da sexta no dia 25/08/2017; da sétima no
dia 25/09/2017; da oitava no dia 25/10/2017; da nona no dia 25/11/
2017; e da décima e última no dia 25/12/2017, no valor mínimo de R$
40,00 (quarenta reais) cada uma, sem desconto.

Após a data estabelecida para entrega dos carnês
via correio, o contribuinte que não receber seu carnê poderá
entrar em contato com a Prefeitura no endereço Avenida
Luciano Consoline n° 600 � Jardim De Lucca ou pelos
telefones (11) 3183-0745 ou (11) 3183-0698 a partir do dia
16/03/17 para retirar a segunda via do carnê ou fazer a
solicitação pelo e-mail: iptu@financas.itatiba.sp.gov.br, até
o dia 23/03/2017.

ATENÇÃO

O PAGAMENTO DO IPTU 2017 DEVERÁ SER EFETUADO
SOMENTE NAS CASAS LOTÉRICAS OU AGÊNCIAS DA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL.

A quitação do tributo após o vencimento implicará na incidência
dos acréscimos legais, que serão aplicados sobre o valor principal.

O não recebimento do carnê não implica na prorrogação do
vencimento, sendo necessário que os contribuintes procurem a
Prefeitura para retirarem seu carnê antes da data do vencimento.

Para evitar extravios de correspondências, mantenha seu endereço
atualizado junto à Prefeitura.

Secretaria de Finanças
Seção da Receita

FINANÇAS



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 25 de fevereiro de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

RESOLUÇÃO Nº002 de 24 de fevereiro de 2017

Fixa o calendário de reuniões ordinárias do CMDCA � CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ITATIBA

De acordo com o Artigo 28 do Regimento Interno do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente � faço saber que o CMDCA de Itatiba aprovou
por unanimidade de votos dos presentes na ReuniãoOrdinária do dia 24 de Fevereiro
de 2017, e promulgo a seguinte resolução:

Artº 1º - As reuniões ordinárias deste Conselho, ocorrerão nas últimas sextas-
feiras úteis do mês, às 08h, na Casa dos Conselhos �Professor Gentil de Souza
Coelho�, localizada à na Avenida 29 de Abril, 35 � Centro (prédio anexo ao Mercado
Municipal �Dona Lica�).

Artº 2º - O calendário destas reuniões passa a ser o seguinte:
Mês Dia
Fevereiro 24
Março 31
Abril 28
Maio 26
Junho 30
Julho 28
Agosto 25
Setembro 29
Outubro 27
Novembro 24
Dezembro 15

Itatiba, 24 de fevereiro de 2017

LURDES MÜLLER
Presidente do CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Não são fornecidas in formações de vagas por te lefone

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço,

Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na
Avenida Vinte e nove de abril, 35

(anexo ao Mercado Municipal)

CHEFE PEIXARIA
Experiência � Ensino médio

CHEFE DE AÇOUGUE
Experiência � Ensino médio

NUTRICIONISTA
Com experiência

ELETROMECÂNICO DE MANUTENÇÃO
Técnico � com experiência � NR10 � CREA

CONTROLADOR DE QUALIDADE
Técnico � com experiência � SAP � TPM

Atos Oficiais da Câmara Municipal
CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. FLÁVIO MONTE, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de
São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a 5ª Sessão Ordinária do
Legislativo acha-se marcada para o próximo dia 02 de março, às 17h, no
PLENÁRIO �VEREADOR ABÍLIO MONTE�, com a seguinte ORDEM DO DIA:

Item único) Primeira discussão ao Projeto de Lei nº 09/2017, do
vereador Thomás Capeletto, que �dispõe sobre a obrigatoriedade da publicação
e divulgação de todos os pedidos de licenças ou alvarás de funcionamento e
renovação de licenças ou alvarás de funcionamento�.

Palácio 1º de Novembro, 24 de fevereiro de 2017

FLÁVIO MONTE
Presidente

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

ATO Nº 02/2017

Em cumprimento à determinação contida no parágrafo 6º do artigo 39 da
Constituição Federal, informo o valor dos subsídios dos Senhores Vereadores e da
remuneração correspondente aos cargos existentes naCâmaraMunicipal de Itatiba,
que serão pagos durante o exercício de 2017:

Observação: Nos termos da lei Municipal nº 2.237 de 11 de outubro de 1990
e da Resolução nº 03, de 27 de fevereiro de 2003, os servidores ocupantes de
cargos efetivos que possuem nível universitário, não exigido para os empregos
públicos que ocupam, têm gratificação de 15%.

Itatiba, 20 de fevereiro de 2017

FLÁVIO MONTE
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 45/2017

�Declara facultativo o ponto na Câmara Municipal de Itatiba, nos dias 27 de
fevereiro e 1º de março de 2017�.

FLÁVIO MONTE, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições do seu cargo:

RESOLVE:

Artigo 1º - Declarar facultativo o ponto na Câmara Municipal de Itatiba nos
dias 27 de fevereiro e 1º de março de 2017, ficando suspenso o expediente nessas
datas.

Artigo 2º - Os servidores deverão compensar as horas não trabalhadas,
observada a jornada de trabalho a que estiverem sujeitos.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições contrárias.

Palácio 1º de Novembro, 08 de
fevereiro de 2017.

Flávio Monte
Presidente da Câmara Municipal

Registrada e afixada na Câmara
Municipal de Itatiba, data supra.

Lêda Célia Ribeiro
Diretora Geral

Proposituras encaminhadas na
Sessão Ordinária realizada em

22/02 /2017

Requerimento Nº 65/2017
Autoria: WILLIAN JOSÉ DA SILVA SOARES
Assunto: Solicita a CPFL providências
para a execução de poda de árvore na
rua Castro Alves, em frente ao nº172,
no bairro Santa Terezinha, conforme
específica.

Requerimento Nº 64/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicitação de 03 (três) viaturas
para a Polícia Militar ao Deputado
Estadual Edmir Chedid.

Requerimento Nº 76/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita à CPFL - Companhia
Paulista de Força e Luz, para instalação
de iluminação pública na Avenida Pedro
Mascagni, altura do nº 350, bairro
Jardim Galetto.

Requerimento Nº 75/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita à Companhia Paulista
de Força e Luz (CPFL), providências para
a execução de poda de árvores na
Avenida Emilio Jafet Filho, no Bairro
Erasmo Chrispim, conforme especifica.

Requerimento Nº 74/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita à CPFL - Companhia
Paulista de Força e Luz, para instalação
de iluminação pública na academia ao
ar livre, na Rua Carmo Franco
Penteado, no Núcleo Residencial
Erasmo Crispim.

Requerimento Nº 73/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita à CPFL - Companhia
Paulista de Força e Luz, para que a
iluminação pública seja interrompida
após às 22 horas, na academia ao ar
livre localizada na Travessa João
Sebastião Bianco, Jardim Arizona.

Requerimento Nº 72/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO, FLÁVIO
ADRIANO MONTE
Assunto: Solicita de 05 (cinco)
ambulâncias para a Secretaria de
Saúde do Município de Itatiba ao
Deputado Federal Guilherme Mussi (PP).

Requerimento Nº 71/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO, FLÁVIO
ADRIANO MONTE
Assunto: Solicita ao Deputado Estadual
Edmir Chedid (DEM) empenho para a
obtenção de verba orçamentária
destinada à Santa Casa de Misericórdia
de Itatiba.



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 25 de fevereiro de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Câmara Municipal
Requerimento Nº 70/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita a companhia paulista
de força e luz CPFL que realize reparos
na iluminação pública na Avenida Jose
Maria Solido, no Núcleo Residencial
Pedro Costa.

Requerimento Nº 69/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita à CPFL manutenção e
melhorias na área de lazer localizada
na Rua Abrahão Jorge � bairro cidade
jardim.

Requerimento Nº 68/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicita a Companhia Paulista
de Força e Luz (CPFL), para que realize
a instalação de postes de iluminação
pública ao longo de toda Avenida
Noemia da Silveira Pupo Latorre, que
liga a Vila Cruzeiro ao Jardim das
Nações, conforme especifica.

Requerimento Nº 67/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicito providências da CPFL
para a execução de poda de árvore na
Rua Antônio Ceolim, no Bairro São
Francisco. Conforme foto em anexo.

Requerimento Nº 80/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita à CPFL � Companhia
Paulista de Força e Luz para instalação
de iluminação pública na Estrada
Municipal Tereza Bernardes, Bairro
Tapera Grande, como especifica.

Requerimento Nº 86/2017
Autoria: EDVALDO VICENTE ANGELO
HUNGARO
Assunto: Solicita à Companhia Paulista
de Força e Luz (CPFL) que realize a troca
de Lâmpada na Rua João Simioni, altura
do nº 121, conforme específica.

Requerimento Nº 88/2017
Autoria: WILLIAN JOSÉ DA SILVA SOARES
Assunto: Solicita Informações a CPFL,
quanto a possibilidade de colocação
de iluminação no trecho que liga a rua
Arlindo Torso, Parque da Colina I , a
Rodovia Luciano Consoline na altura da
Rotatória que da acesso ao bairro do
Parque San Francisco.

Indicação Nº 340/2017
Autoria: EDVALDO VICENTE ANGELO
HUNGARO
Assunto: Solicita a retirada de entulhos
da pista sentido ao Bairro da Ponte.

Indicação Nº 339/2017
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO
DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita a execução de corte e
limpeza do mato existente no córrego
localizado na Rua Filomena Zupardo,
atrás do n°569, no jardim Santa
Filomena, conforme específica.

Indicação Nº 338/2017
Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETTO
DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal
que realize o recapeamento asfáltico
no início da Rodovia que liga Itatiba à
Valinhos até o residencial Getúlio
Luvison, conforme específica.

Indicação Nº 337/2017
Autoria: EDVALDO VICENTE ANGELO
HUNGARO
Assunto: Solicita a execução de poda

de árvore na Rua Pelegrine Sabatine
Neto, altura do nº 165, Centenário.

Indicação Nº 336/2017
Autoria: EDVALDO VICENTE ANGELO
HUNGARO
Assunto: Solicita poda de árvore na Rua
André Ziliali, na altura do Nº 56.

Indicação Nº 335/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicito ao Sr. Prefeito Municipal
que providencie o recapeamento
asfáltico em toda a extensão da Estrada
Municipal Nemésio Dário dos Santos,
Itatiba - SP, conforme especifica.

Indicação Nº 334/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal
a execução demanutenção na estrada
Municipal Mario Rosano no Bairro Beira
Rio, conforme especifica.

Indicação Nº 333/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal
a execução demanutenção na Estrada
Gilberto Vaz no Bairro Moenda 2,
conforme especifica

Indicação Nº 332/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita ao sr. Prefeito Municipal
que notifique os proprietários dos
terrenos na Rua Dionísio Francisco de
Campos, no Bairro Caminhos do Sol, a
limpar e mantê-lo limpo.

Indicação Nº 331/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita estudos para
implantação de lombada ou redutores
de velocidade, e melhorias na
sinalização na Rua Izabel Nogueira de
Castro, conforme especifica.

Indicação Nº 330/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita estudos para
implantação de lombada ou redutores
de velocidade, e melhorias na
sinalização na Rua José Pretti, conforme
especifica.

Indicação Nº 329/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita o estudo e viabilidade
da construção de uma academia ao ar
livre, na Travessa Benedito de Lima
Marassato, como especifica

Indicação Nº 328/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita limpeza do terreno e
poda de árvore localizado na Rua José
Pretti, como especifica.

Indicação Nº 327/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita providências para
fiscalização e colocação de placas,
com a indicação de �proibido jogar lixo
neste local�, na travessa Benedito Lima
Marassato em frente ao nº. 111

Indicação Nº 326/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito
Municipal que notifique o proprietário
do terreno localizado na Rua João Vicino
esquina com a viela João Delalio, Bairro
Vila Centenário, para execução de
roçada e limpeza do imóvel, conforme
especifica.

Indicação Nº 325/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito
Municipal que determine ao setor
competente que realize a operação
tapaburaco na Rua Fabio Zuiani próximo
ao número 930, Bairro Jardim Galeto,
conforme especifica.

Indicação Nº 324/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito
Municipal que determine ao setor
competente que realize a operação
tapa buraco na Avenida Prudente de
Moraes próximo ao número 406, Vila
Santa Cruz, conforme especifica.

Indicação Nº 323/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicita a colocação de
travessia elevada na Rua Verginio
Belgine esquina com a Rua Joaquim
Augusto Sanfins, no bairro Loteamento
Santo Antonio, conforme especifica.

Indicação Nº 322/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de limpeza
do leito da Estrada Municipal Tereza
Bernardes, Bairro Tapera Grande.

Indicação Nº 321/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a operação tapa
buraco ao longo da Estrada Municipal
Tereza Bernardes � Bairro Tapera
Grande.

Indicação Nº 320/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita aumento da ronda da
Guarda Municipal, na Avenida Senador
Lacerda Franco, conforme especifica.

Indicação Nº 319/2017
Autoria: FLÁVIO ADRIANO MONTE
Assunto: solicita a colocação de placa
indicativa de nomenclatura, na travessa
Ângelo Ubinha localizada no Parque San
Francisco conforme especifica.

Indicação Nº 318/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Assunto: Solicita a Operação
Tapa Buraco na Rua Luiz Jarussi � Novo
Horizonte

Indicação Nº 317/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Assunto: Solicita a Operação
Tapa Buraco na Av. Luiz E. Bianchi �
Jardim de Lucca

Indicação Nº 316/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Assunto: Solicita a manutenção
periódica dos ventiladores do Velório
Municipal

Indicação Nº 315/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Assunto: Solicita a manutenção
e troca de lâmpadas na Praça Paulo
Pires da Silveira � Praça do Fórum,
conforme especifíca;

Indicação Nº 314/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Assunto: Solicita a manutenção
e limpeza de boca de lobo na Rua José
Jorge Antonio, em frente ao nº 193 �
NR Abramo Delforno.

Indicação Nº 313/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA

Assunto: Assunto: Solicita a Limpeza de
Terreno na Rua Cesar Lanfranchi � ao
lado do Posto de Saúde � Bairro Nosso
Teto

Indicação Nº 312/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Assunto: Solicita a limpeza de
bocas de lobo em toda Av. Lacerda
Franco - Centro

Indicação Nº 311/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita a limpeza de bocas de
lobo em toda Av. João Leardini � Nosso
Teto

Indicação Nº 310/2017
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita a implantação de
lombada na Rua Plácido Panachi, altura
do nº 192 � Bairro San Francisco,
conforme especifica:

Indicação Nº 309/2017
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita a execução de limpeza
do mato lateral da Avenida Nossa
Senhora dasGraças até as proximidades
de acesso para a Rodovia Dom Pedro I,
conforme esclarece.

Indicação Nº 308/2017
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita a execução de limpeza
do mato lateral bem como operação
tapa buracos na rampa de acesso a
pista de atletismo do Parque Ferraz
Costa conforme esclarece.

Indicação Nº 307/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita manutenção da
camada asfáltica, na Rua Pc Fiorindo
Cogni, conforme esclarece.

Indicação Nº 306/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita limpeza do tanque de
peixes na praça Fiorindo Cogni em
frente ao Rosita Futebol Clube, como
especifica.

Indicação Nº 305/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita limpeza nas calhas,
reparos e manutenção na laje da EMEB
Rosa Maria Ferrari Belgine, no Recanto
dos Pássaros, como especifica.

Indicação Nº 304/2017
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita manutenção na caixa
de Areia do Parquinho da EMEB Rosa
Maria Ferrari Belgine, no Recanto dos
Pássaros, como especifica.

Indicação Nº 303/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita com urgência a
execução da operação tapa buracos
ao longo da Rua Mariano Latorre,
conforme esclarece.

Indicação Nº 302/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita com urgência a
execução da operação tapa buracos
na Rua Prudente de Moraes próximo ao
número 398, conforme esclarece.

Indicação Nº 301/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita com urgência a
execução da operação tapa buracos
na Rua Pedro Soares Penteado próximo

ao Número 585, conforme esclarece.

Indicação Nº 300/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal
que proceda uma Operação Tapa
Buracos na Rua José Soave, no Bairro
Jardim Ester, como especifica.

Indicação Nº 299/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal,
a execução de Retirada de Árvore na
Rua Rosalina de Castro Lima, nº 130,
no Bairro Cidade Jardim, conforme
especifica.

Indicação Nº 298/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal
que proceda a limpeza de terreno ou
notifique o proprietário do terreno na
Rua Luis Gonzaga Fumachi, nº 85 ao
lado do Bairro Central Park II, conforme
especifica.

Indicação Nº 297/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal,
a execução de Lombada em frente ao
nº 391, na Rua Orlando Mônaco Filho,
no bairro Porto Seguro, como
especifica.

Indicação Nº 296/2017
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal
que proceda a limpeza das bocas de
lobo e da calçada na Av. Noemia da
Silveira Pupo Latorre, que liga a Vila
Cruzeiro ao Bairro Jardim das Nações,
conforme especifica.

Indicação Nº 295/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita que refaça a lombada,
altura do nº 151, na Rua Eloy Argemiro
Carniatto, no Bairro do Engenho,
conforme especifica.

Indicação Nº 294/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita execução de limpeza
e capinagem, no Bloco 12 do Núcleo
Residencial João Maggi, sentido
Avenida Urbano Bezana, conforme
especifica.

Indicação Nº 293/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita aumento da ronda da
Guarda Municipal, no Jardim Galetto,
conforme especifica.

Indicação Nº 292/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal,
providenciar melhorias, limpeza, e
manutenção geral na academia ao ar
livre na Travessa João Sebastião Bianco,
altura do nº 126, no Jardim Arizona,
conforme especifica.

Indicação Nº 291/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a passagem de
máquina, para nivelamento e
colocaçãodecascalho na Fazendados
Pereiras, Rodovia Constâncio Cintra Km
96,5 � Itatiba/Morungaba.

Indicação Nº 290/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço
de tapa-buraco, Rua João Batista de
Sá, altura do nº 66, no Bairro do



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 25 de fevereiro de 2017  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Câmara Municipal
Engenho.

Indicação Nº 289/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço
de tapa-buraco, na Rua Carmo Franco
Penteado, altura do nº 165, Bairro
Núcleo Habitacional Erasmo Crispim,
conforme especifica.

Indicação Nº 288/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço
de tapa-buraco, na Rua Antônio
Rodrigues da Silva, altura do nº 15,
esquina com a Avenida Brasília, bairro
Nova Itatiba.

Indicação Nº 287/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço
de tapa-buraco, na Rua Antônio João
Batista Andreatta, próximo a academia
ao ar livre, bairro Núcleo Residencial
Afonso Zupardo.

Indicação Nº 286/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a implantação de
lombada, altura do nº 118, na Rua
Máximo Panzarin, no Jardim Belém,
conforme especifica.

Indicação Nº 285/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço
de tapa-buraco, na Avenida Campinas,
altura do nº 375, Jardim Ipê, conforme
especifica.

Indicação Nº 284/2017
Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
Assunto: Solicita a execução de serviço
de tapa-buraco, Avenida Santo
Bredariol, altura do nº45, no bairro Nova
Itatiba.

Indicação Nº 283/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicito ao Sr. Prefeito Municipal
para que realize corte e poda de árvores
na rua Juvenal Medeiros no bairro
Centenário, como se especifica.

Indicação Nº 282/2017
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal
que realize a limpeza e a instalação de
mais 5 metros de tubulação no córrego
que cruza a rua João Pelizer na divisa
com os bairros Jardim América e
Centenário, como se especifica.

Indicação Nº 281/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de
operação tapa buraco na Rua José
Simioni, Bairro Reis de Ouro, conforme
especifica.

Indicação Nº 280/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita estudo quanto à
possibilidade para a proibição de tráfego
de caminhões na Rua Antônio Ordine,
Jardim Virginia.

Indicação Nº 279/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito
Municipal que determine ao setor
competente que proceda um estudo
sobre a supressão de planta intrusa que
está comprometendo uma árvore
existente na Rua Antonio Luis Sanfins,
195, bairro Vila Cruzeiro, conforme
especifica.

Indicação Nº 278/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor
competente que realize a operação
tapa buraco na Rua Ângelo Ubinha,
Bairro Parque San Francisco, conforme
especifica.

Indicação Nº 277/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito
Municipal que notifique o proprietário
do terreno localizado na Rua Humberto
Primo Campana, ao lado do número
603, Bairro Parque San Francisco, para
execução de roçada e limpeza do
terreno, conforme especifica.

Indicação Nº 276/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito
Municipal que notifique o proprietário
do terreno localizado na Rua Prudente
de Moraes, ao lado do ESF Santa Cruz
�Urbano Bezzana�, Bairro Vila Santa Cruz,
para execução de roçada e limpeza do
terreno, conforme especifica.

Indicação Nº 275/2017
Autoria: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito
Municipal que notifique o proprietário
do terreno localizado na Rua Joaquim
Augusto Sanfins, ao lado do número
111, Bairro Santo Antonio, para
execução de roçada e limpeza do
terreno, conforme especifica.

Indicação Nº 274/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita a execução de
máquina niveladora e cascalhamento
na Estrada Municipal Sérgio Luiz Canal,
Bairro Itapema. Conforme esclarece.

Indicação Nº 273/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita a execução de reparos
na ponte da Estrada Municipal Sergio
Luiz Canal, Bairro Itapema.

Indicação Nº 272/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita de limpeza de terreno
público, no final da rua Ernesto
Consoline, Bairro Colina I.

Indicação Nº 271/2017
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita regularização do acesso
ao Bairro Itapema, para que num
momento posterior haja implantação de
sinalização indicativa ao bairro
mencionado.

Indicação Nº 270/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de
operação tapa buraco na Praça
Florindo Cogni, Vila Santa Clara,
conforme especifica.

Indicação Nº 269/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de
operação tapa buraco na Rua João
Thomazini, Jardim México, conforme
especifica.

Indicação Nº 268/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de poda
de árvores na Rua Carmélia Paladino
Petti, conforme especifica.

Indicação Nº 267/2017
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a passagem de
máquina, para nivelamento e
colocação de raspa de asfalto nas ruas
do Loteamento Terras de San Marco,
como especifica.



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 25 de fevereiro de 2017  -  SÁBADO

2017

CARNAVAL


